
Z á p i s 

          ze 6. jednání Zastupitelstva obce Lhoty u Potštejna                                                                                      

                            konaného dne  31.10.2023 

 

1.     Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                                              

Jednání zahájil starosta obce, zapisovatelkou jmenoval paní Radku Čermákovou, ověřovateli  zápisu 

jmenoval paní Evu Myšákovou a pana Jana Havla.                                                                                
2. Prezence                                                                                                                                                                  

Na jednání je přítomno 5 členů zastupitelstva. Z jednání se omluvil pan Petr Čepek. Prezenční listina 

je přílohou zápisu.                                         

3.   Program jednání                                                    

1.   Změna č. 2 územního plánu Lhoty u Potštejna (vydání)                                             

2.   Smlouva o dílo, o administraci žádosti o dotaci  (multifunkční dům)                                                                  

3.   Rozpočtové opatření č. 4                                                      

4.   Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce (zahrádkáři, včelaři)                                                           

5.   Zřízení sídla SRPD na adrese Lhoty u Potštejna 34                                                      

6.   Navýšení rozpočtu ZŠ (mimořádný příspěvek, investiční příspěvek) 

                                                                                                                                               

Starosta předložil návrh programu jednání. Zveřejněný program jednání navrhl rozšířit o bod 4. 

Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru,   bod 5. Zřízení sídla SRPD na adrese Lhoty u 

Potštejna 34 a bod 6. Navýšení rozpočtu ZŠ. Rozšíření programu o body 4., 5. a 6.  bylo schváleno bez 

připomínek, jednohlasně 5 hlasy. Celý program byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 5 hlasy.

                            

K bodu 1. Pořizovatel, MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

silniční úřad a úřad územního plánování předložil zastupitelstvu návrh  na vydání Změny č. 2 

územního plánu  Lhoty u Potštejna.  Návrh byl veřejně projednán, bylo rozhodnuto o námitkách a 

připomínkách.                                                                                                                                                 

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 5 hlasy.  

K bodu 2. Starosta předložil návrh Smlouvy o dílo č. 2023/044, o přípravě, zpracování a podání 

žádosti o  o poskytnutí dotace  na investiční akci „Multifunkční dům v obci Lhoty u Potštejna“, 

uzavřené s firmou Uno Society s.r.o., Korunní 2569/108, Praha 10.                                                                    

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 5 hlasy. 

K bodu 3. Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým  opatřením č. 4, vydaným starostou, 

kterým se mění rozpočet na straně příjmové navýšením o částku 1.060.000,-- Kč.                                                                         

Rozpočtové opatření č. 4 vzalo zastupitelstvo na vědomí, bez připomínek. 

K bodu 4. Starosta předložil návrh Darovací smlouvy, o poskytnutí finanční ho daru ve výši 3.000,-- Kč 

z rozpočtu obce uzavřenou s ČSZ Chleny (zahrádkáři) a návrh Darovací smlouvy, o poskytnutí 

finančního daru ve výši 2.000,-- Kč z rozpočtu obce uzavřenou s ČSV Chleny (včelaři). Finanční dar 

jsou určeny na podporu činnosti spolků.                                      

Návrh daru pro ČZS Chleny byl schváleny bez připomínek, jednohlasně, 5 hlasy. Návrh daru pro ČSV 

Chleny nebyl schválen, proti návrhu 5 hlasů. 



K bodu 5.  Starosta předložil návrh na zřízení sídla spolku Sdružení rodičů a přátel dětí, při ZŠ a MŠ 

Lhoty u Potštejna, na adrese Lhoty u Potštejna 34 (adresa obecního úřadu).                                                                            

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 5 hlasy. 

K bodu 6.   Starosta předložil návrh na zvýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna  z rozpočtu obce o 

mimořádný příspěvek ve výši 82.004,-- Kč (vybavení školky lůžka, nábytek) a investiční příspěvek ve 

výši 138.000,-- Kč (vybavení kuchyně myčkou nádobí). Celkem navýšení rozpočtu školy o částku 

220.004,-- Kč.                                                                                      

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně 5 hlasy. 

                                                                                                                                                              

 

 

 

 

Zapsala:              Radka Čermáková                            ____________________________                                                                               

Zápis ověřili: Eva Myšáková                     ____________________________                      

  Jan Havel                 ____________________________   

 

        

 

                                     ____________________________                                       

                      Jan Růžička, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í                                                                                                                             
 č. 6 z jednání Zastupitelstva obce Lhoty u Potštejna                                                                       

konaného dne 31.10.2023 

 

A/ Obecní zastupitelstvo    s c h v a l u j e  : 

1.   Usnesení ve znění:  Zastupitelstvo obce Lhoty u Potštejna, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen stavební zákon), v souladu s § 54 odst. 2 zákona stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4 

stavebního zákona, v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, za použití § 171 a 

následujících zákona č, 500/224 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. x zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů                                                                                    

a) se seznámilo s předloženým návrhem změny územního plánu Lhoty u Potštejna a s jeho 

odůvodněním,                                                          

b) souhlasí s vyhodnocením výsledku projednání změny územního plánu a bere na vědomí stanovisko 

krajského úřadu,                                                              

c) ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh změny územního plánu Lhoty                           

u Potštejna není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského 

úřadu,                                                             

d) vydává změnu územního plánu Lhoty u Potštejna formou opatření obecné povahy č. 1/2023, které 

tvoří přílohu tohoto usnesení,                           

e) ukládá starostovi obce zajistit u projektanta, společnosti Žaluda, projektová kancelář, se sídlem 

Železná 493/20, 110 00 Praha 1, čtyři vyhotovení změny územního plánu Lhoty u Potštejna včetně 

vyhotovení úplného znění po vydání změny.       

2.   Smlouvu o dílo č. 2023/044, o přípravě, zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace na 

investiční akci „Multifunkční dům v obci Lhoty u Potštejna“, uzavřenou s firmou Uno Society s.r.o., se 

sídlem Korunní 2569/108, Praha 10. 

3.   Darovací smlouvu, o finančním daru z rozpočtu obce, uzavřenou s se spolkem ČZS Chleny.  

4.   Zřízení sídla spolku Sdružení rodičů a přátel dětí, při ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna na adrese Lhoty               

u Potštejna 34. 

7.   Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna o částku 217.982,-- Kč,  z toho částka 82.004 jako 

mimořádný příspěvek a částka 135.978,-- Kč jako investiční příspěvek. 

 

B/ Obecní zastupitelstvo   b e r e    n a   v ě d o m í : 

1. Rozpočtové opatření č. 4. 

 

 

                 _________________________                           

                        Jan Růžička, starosta 



 

 

 

 

 


